CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

REQUERIMENTO Nº ______________, 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

Requer o envio ao Poder Executivo Municipal,

solicitando a realização de serviços de capina na

Rua Quartzito,  bairro Santa Tereza.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno da Câmara, requeiro a Vossa Excelência o

encaminhamento do presente requerimento ao Poder Executivo, solicitando, por meio

do setor de Limpeza Urbana, a realização de serviços de capina na Rua Quartzito, no

bairro Santa Tereza. A medida se faz necessária, e com certa urgência, pois os

moradores relatam que, em razão do acúmulo de mato na via, vem ocorrendo o

aparecimento frequente de animais peçonhentos.

Sala das Reuniões, 09 de fevereiro de 2026.

___________________________________

Anderson Martins Da Conceição

VEREADOR

Anderson Martins da
Conceicao:05815667692

Assinado de forma
digital por Anderson
Martins da
Conceicao:05815667692

		2026-02-05T17:26:49-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-09T14:25:25-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179